



Zwrot kosztów przejazdów – wymogi

Po spełnieniu określonych warunków uczniowie mogą otrzymać zwrot kosztów przejazdów z miejsca zamieszkania do szkoły. Podstawę stanowi § 161 heskiej ustawy szkolnej.

Wymogi są następujące:

Miejsce zamieszkania

Zamieszkanie we Frankfurcie. Jako organ prowadzący szkołę magistrat miasta Frankfurt nad Menem, miejski wydział szkolny, zwraca koszty przewozu uczniów mieszkających w jego obszarze.

Odległość od szkoły

Droga do szkoły musi mieć określoną długość. To zależy od rodzaju szkoły:

Poziom podstawowy (Primarstufe): droga do właściwej szkoły podstawowej wynosi więcej niż dwa kilometry.

Poziom średni (Sekundarstufe I; klasa 5-9 lub 10): Droga do najbliższej szkoły oferującej wolne miejsca, której program nauczania pozwala na ukończenie wybranego poziomu ponadpodstawowego bez zmiany szkoły, wynosi ponad trzy kilometry.

Objaśnienia

Najbliższa szkoła: oznacza szkołę, którą dziecko może ukończyć na poziomie ponadpodstawowym i która ma najmniejszą odległość od miejsca zamieszkania.

Szkoła umożliwiająca przyjęcie: jeśli miejsca dostępne w najbliższej szkole skończyły się w momencie rozpoczęcia nauki, placówka nas o tym informuje. Wówczas szukamy najbliższej szkoły położonej w granicach 3 km.

Mierzymy drogę pieszą między miejscem zamieszkania a najbliższą szkołą oferującą wolne miejsce, na urzędowej cyfrowej mapie miasta z miejskiego wydziału pomiarów.

Zasady specjalne

Uczniów z niepełnosprawnością oraz w przypadku szczególnie niebezpiecznej drogi do szkoły w rozumieniu ustawy obowiązują zasady specjalne. Należy zwrócić się do naszych pracowników.



Okres korzystania z roszczenia

W zależności od rodzaju szkoły roszczenie może trwać różny czas:

Hauptschule: roszczenie do 9. klasy włącznie

Erweiterte Hauptschule: roszczenie do 10. klasy włącznie

Realschule: roszczenie do 10. klasy włącznie

IGS: roszczenie do 10. klasy włącznie (Realschulabschluss)

G 8: roszczenie do 9. klasy włącznie

G 9: roszczenie do 10. klasy włącznie

Szkoły zawodowe: Roszczenie obowiązuje poziom podstawowy szkoły zawodowej. To znaczy w

- pierwszym roku w przypadku wymiaru częściowego lub nauki blokowej bądź w przypadku wymiaru pełnego
- w pierwszym roku specjalistycznej szkoły zawodowej, która umożliwia wypełnienie obowiązku szkolnego w pełnym wymiarze
- w pierwszym roku specjalnych toków kształcenia w szkole zawodowej

Kontakt

Stadtschulamt Frankfurt am Main

Kathrin Abend

Solmsstraße 27-37

60486 Frankfurt am Main

Telefon: + 49 (0)69 212 38574

E-mail: Kathrin.abend@stadt-frankfurt.de

Schuelerbefoerderung.amt40@stadt-frankfurt.de

frankfurt.de/schuelerbefoerderung